
 - 1 - 

Ministerstvo vnitra ČR – Policie ČR                     

Č.j.: PPR-3549-6/ČJ-2012-0099EC       Počet listů: 8 
               Přílohy: 5/19 
 

Zadávací dokumentace 
 

(dále jen ,,ZD“) pro nadlimitní veřejnou zakázku zadanou v otevřeném výběrovém řízení  dle     
§ 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“)na dodávku: 
 

mikrorážových samopalů třídy PDW včetně příslušenství 
 
 

Základní údaje: 
 
Název veřejné zakázky:   Mikrorážové samopaly třídy PDW včetně příslušenství 
Název zadavatele:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Zastoupená:    Ing. Klárou Šalátovou, vedoucí odboru veřejných zakázek 
       Policejního prezidia ČR 
Sídlo zadavatele:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČ:      00007064 
DIČ:      CZ00007064 
Adresa pro osobní doručování: Pelléova 21,  160 00 Praha 6 – Bubeneč 
Adresa poštovní:   Ministerstvo vnitra ČR 
       pošt. schránka 160 

160 41 Praha 6 
 Bank. spojení:   Česká národní banka Praha  
Číslo účtu:     5504881/0710 
Telefon:    974 835 675 
Fax:     974 835 643 
Kontaktní osoba:    Bc. Jan Friedel 
E-mail:    ovzpp@mvcr.cz 
Elektronická verze ZD  http://www.policie.cz/odbor-verejnych-zakazek.aspx 
 
 
Obsah zadávací dokumentace: 
1. Předmět veřejné zakázky         2 
2.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny      3 
3.  Záruční podmínky ..         3 
4.  Obchodní a platební podmínky        3 
5.  Pokyny pro zpracování nabídky        4 
6.  Členění a obsah nabídky         5 
7.  Způsob hodnocení nabídek         8 
8.   Přílohy zadávací dokumentace        8 
9. Schválení zadávacích podmínek        8 
 
 
 
 
 

 



 - 2 - 

 
1. Předmět veřejné zakázky 
 

1.1. Specifikace předmětu 
Předmětem plnění zakázky je dodávka : 

 

Pol. Název  Jednotka Množství Množství Množství 

číslo materiálu množství v roce 2012 v roce 2013 celkem 

1. Samopal kategorie PDW souprava*  25 120 145 

2. Zásobník krátký ks 3 25 28 

3. Zásobník dlouhý ks 80 520 600 

4. Sumka na zásobníky ks 28 130 158 

5. Čištění ks 30 130 160 

6. Průhledový zaměřovač ks 5 135 140 

7. Průhledový zaměřovač se zmenšenými rozměry  ks 30 10 40 

8. Taktická svítilna ks 30 130 160 

9. Opaskové pouzdro pro taktickou svítilnu ks 30 130 160 

10. Víceúčelový nosný popruh ks 0 50 50 

11. Jednobodový pružný taktický závěs ks 0 40 40 

12. Transportní obal ks 25 125 150 

13. Pouzdro opaskové ks 0 10 10 

14. Pouzdro podpažní ks 0 10 10 

15. 

Všechny přípravky nutné pro kontrolu 
technického stavu a k provádění oprav (pro 
jedno servisní středisko). **   

 
 
0 

 
 
1 1 

* Souprava samopalu kategorie PDW obsahuje: 
1 x samopal s tlumičem plamene, mechanickými mířidly a lištami Picatinny, 
1 x zásobník (krátký), 
1 x elastický jednobodový popruh, 
1 x návod k údržbě a používání v českém jazyce. 

**  Jednotlivé přípravky vyplní uchazeč v příloze č. 1 ZD krycí list nabídky a v příloze č. 4 ZD 
kupní smlouva - u každé položky uvede jednotku množství (dále jen j.m.), množství, nabídkovou 
cenu za j.m. bez DPH a včetně DPH, nabídkovou cenu za každou položku celkem: cena bez 
DPH a cena včetně DPH.    

CPV:  35300000-7 

1.2. Plnění veřejné zakázky 
Plněním zakázky se rozumí dodávka zboží dle bodu 1.1. ZD, splňující všechny podmínky 
stanovené zadávací dokumentací. 

     Termín plnění  nejpozději: do 14.12. v roce 2012  
          do  28.6.  v roce 2013  
           

Místem plnění je pracoviště Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České 
republiky (dále jen ,,SLZ PP ČR) - skladový areál Policie ČR Znojmo, údaj z navigace :  

48˚ 52  19,7  Š  
16˚ 00  38,4  D. 

 



 - 3 - 

 
1.3. Technická specifikace veřejné zakázky 

Detailní popis mikrorážových samopalů třídy PDW včetně příslušenství je uveden 
v technických podmínkách  (dále jen ,,TP“)  příloha č. 5 ZD.  
 

1.4.   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
         Plánovaná cena celkem 15.000.000,- Kč včetně DPH  
 
1.5.   Variantní nabídky 
          Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 
2.   Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny     
 
2.1.  Nabídková cena bude uvedena v Kč a v členění: 

- nabídková cena za 1 jednotku množství a každou položku: cena bez DPH a cena včetně  
      DPH 

 - nabídková cena za každou položku celkem: cena bez DPH a cena včetně DPH 
 - celková nabídková cena v členění: cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH 
 
2.2. Nabídková cena bude zpracována formou tabulky, která je uvedená v příloze č. 1 ZD 

– Krycí list nabídky. 
 
2.3.  Nabídková cena v Kč bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze 

překročit. Nabídková cena bude zahrnovat i balné, dopravné do místa plnění                
a proškolení resortních specialistů do 28. 6. 2013 (zbrojířů a instruktorů) v počtu do 
10 osob v rozsahu, který umožní efektivní provozování zbraní v Policii ČR – viz 
příloha č. 4 ZD. Forma bude dojednána mezi vítězným uchazečem a OSM  PP ČR 
(odbor správy majetku Policejního prezidia ČR). 

 
2.4. Nabídková cena musí odpovídat výpočtu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v případě že výpočet nebude odpovídat tomuto 
zákonu, bude cena bez DPH a DPH přepočítána a bude vycházeno vždy z celkové 
nabídkové ceny v Kč včetně DPH. 

 
3. Záruční podmínky:    
 
3.1. Zadavatel požaduje potvrdit a garantovat záruční podmínky v kupní smlouvě: 

 
Záruční lhůta na zboží v délce min. 24 měsíců (záruční lhůta se nevztahuje na  baterie 
v taktické svítilně). Poskytování servisu a dodávek náhradních dílů, příslušenství, měrek a 
nářadí pro kontrolu technického stavu a k provádění oprav za finanční úhradu minimálně 
po dobu 10 let. 

Lhůty počínají běžet dnem převzetí.          
 

4.  Obchodní a platební podmínky 
 
4.1.  Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném textu kupní smlouvy, která  
 je přílohou č. 4 ZD. 
 
4.2. Zálohy zadavatel neposkytuje 



 - 4 - 

 
5. Pokyny pro zpracování nabídky 
 

Nabídka bude uchazečem předložena v písemné podobě, v českém jazyce. U cizojazyčných 
textů bude úředně ověřený překlad do českého jazyka. Český jazyk bude oficiálním 
jazykem pro veškerou komunikaci mezi uchazečem a zadavatel týkající se záležitostí 
souvisejících s tímto zadávacím řízením. Zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch 
uchazečů žádné překladatelské služby. Zadavatel tímto připouští, aby uchazeči, kteří mají 
sídlo ve Slovenské republice, používali pro účely podání nabídky jako jazyk slovenštinu. 
 
 
Nabídka musí být napsána nebo vytisknuta čitelně, nesmazatelným tiskem, bez vsuvek 
mezi řádky, korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav chyb, které musí být v takovém 
případě uchazečem parafovány. 
 
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
 
Uchazeč bude specifikovat části veřejné zakázky, které budou zadány jiným osobám 
(jednomu či více subdodavatelům) a uvede identifikační údaje každého subdodavatele, 
jehož plnění v rámci této veřejné zakázky přesáhne 5% výše nabídkové ceny.  
 

Nabídka bude doručena v souladu s ustanovením § 69 odst. 5 zákona, t.j. v řádně uzavřené 
obálce označené názvem „Mikrorážové samopaly třídy PDW včetně příslušenství“. Na obálce 
bude uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení dle § 71 odst. 6 zákona a zřetelně 
označena nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE“. 

 
Způsob podání nabídky: 
 
Nabídku lze zaslat poštou na adresu:  Ministerstvo vnitra ČR 
      pošt. schránka 160 
      160 41 Praha 6  

nebo osobně doručit na adresu: Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR  
      Pelléova 21 
      160 00 Praha 6 – Bubeneč 
      telefon z vrátnice objektu 835675 nebo 835653. 

Obálky s nabídkami budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek v úterý a čtvrtek v době 
od 9:00 do 11:00 hodin, nebo po telefonické domluvě v pracovní době tj. pondělí až 
čtvrtek od 8:00 do 15:00 hodin, v pátek od 8:00 do 11:00 hodin a posledního dne pro 
podání nabídek do 11:00 hodin. 

Termín pro doručení nabídek je do 1. 6. 2012. Termín pro otevírání obálek je 7. 6. 2012 od 
9:00 hodin. Místo otevírání obálek -  Pelléova 21, 160 00 Praha 6 – Bubeneč v zasedací 
místnosti 5. patro. 

Zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. 

Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující podpis uchazeče (§ 68 zákona) je 
nutné podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Touto osobou, vedle 
statutárního orgánu uchazeče, resp. samotného uchazeče fyzické osoby, může být i 
prokurista nebo jiná osoba zmocněná plnou mocí k zastupování uchazeče v zadávacím 
řízení. 



 - 5 - 

Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na uchazečem uvedenou adresu pro 
doručování se považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím lhůty pro 
jejich vyzvednutí, stanovené držitelem poštovní licence. 

Obsah nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní 
materiály apod., vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon a které přímo 
požaduje zadavatel v zadávacích podmínkách.   

 
6. Členění a obsah nabídky 
 
6.1. Krycí listy 

Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč použije vzor formuláře „Krycí listy nabídky“, 
který je uveden v příloze č. 1 ZD. 

Zadavatel požaduje předložit hodnoty následujících ukazatelů v příloze č. 1 ZD – Krycí 
listy nabídky formou doplnění připravené tabulky: 

- obchodní název, 
- nabídková cena dle bodu 2.1. ZD, 
- obsah soupravy - přípravky pro kontrolu technického stavu a k provádění oprav (pro jedno 

servisní středisko) 
 

6.2. Obsah nabídky 

V obsahu nabídky budou uvedeny všechny požadované části nabídky a budou k nim 
přiřazena čísla příslušných listů. 

6.3. Doklady o splnění kvalifikace 

Doba pro prokázání splnění kvalifikace je požadována v souladu s ustanovením § 52    
odst. 1 zákona. 

  Pravost a stáří dokladů musí splňovat podmínky ustanovení § 57 zákona. 

6.3.1. Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 zákona):  

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) uchazeč 
prokáže předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů jak této právnické osoby, tak i 
jejího statutárního orgánu nebo každého člena statutárního orgánu. 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) uchazeč prokáže 
předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
čestným prohlášením, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 ZD. 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) uchazeč prokáže 
předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce o tom, že uchazeč nemá 
nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), j) a k) 
uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 ZD. 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. l) uchazeč prokáže 
předložením čestného prohlášení, jehož obsahem bude seznam statutárních orgánů nebo 
členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele (pokud žádný 
ze statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů v posledních 3 letech nepracoval 
u zadavatele, uvede uchazeč tuto skutečnost formou čestného prohlášení). 



 - 6 - 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. m) uchazeč 
prokáže předložením čestného prohlášení, jehož obsahem bude aktuální seznam akcionářů 
s podílem akcií vyšším než 10 % (pokud žádný z akcionářů akciové společnosti nemá vyšší 
podíl akcií než 10 %, uvede uchazeč tuto skutečnost formou čestného prohlášení). 

 

 

 

6.3.2.  Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 zákona): 

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) uchazeč prokáže 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. b) uchazeč prokáže 
předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu této 
veřejné zakázky. 
 

6.3.3.   Doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů (§ 56 zákona):  

Splnění technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. e) zákona 
uchazeč prokáže předložením: 

 - vzorku - společně s nabídkou předloží jeden samopal PDW s tlumičem plamene, 
mechanickými mířidly, lištami Picatinny a  min. třemi zásobníky (krátké/dlouhé), 
s jednobodovým elastickým popruhem, osazený průhledovým zaměřovačem, jeden 
průhledový zaměřovač se zmenšenými rozměry, jednu taktickou svítilnu a 1000 kusů 
nábojů se standardní střelou ze sériové produkce (veškeré položky musí vyhovovat 
požadavkům zadání). Se zbraňovým kompletem samopalu PDW bude provedena 
zkouška.  

Stručný popis zkoušek je uveden v technických podmínkách -  příloha č. 5 ZD.  
          
 

6.4. Další dokumenty, které budou součástí nabídky 

- povolení k obchodu s vojenským materiálem v souladu s § 6 zákona č. 38/1994 Sb., o     
  zahraničním obchodu s vojenským materiálem, nebo jeho ověřenou kopii. 
- písemný závazek uchazeče, že v případě uzavření smlouvy převezme odpovědnost za 

škody vzniklé v důsledku vady zboží v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem č. 
59/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výroku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,Zákon č. 59/1998 Sb.“). Bude-li se poškozený v případě škody 
vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou 
škodu podle právních předpisů odlišných od zákona č. 59/1998 Sb. a náhrada škody bude 
kupujícím poškozenému poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu 
plně uhradí.  

- souhlas výrobce, že daný subjekt je oprávněn nabízet a prodávat předmětný vojenský 
materiál státním ozbrojeným složkám (pakliže uchazečem není přímo výrobce). 

- prohlášení, že součástí nabídky jsou zbraně a příslušenství, které vyhovují příslušným 
technickým normám a jsou sériově vyráběny min. 24 měsíců.  

- referenční listy dle přílohy č. 5 ZD.  
- seznam min. tří evropských výrobců střeliva pro nabízené samopaly PDW včetně 

kontaktních adres.  
- potvrzení výrobce zbraně, že zaručuje 100% zaměnitelnost náhradních dílů v rámci 

modelu (nabízené náhradní díly musí být zaměnitelné s odpovídajícími díly všech zbraní 
stejného modelu). 



 - 7 - 

- závazek výrobce, že servis a náhradní díly pro samopaly PDW budou Policii ČR 
poskytovány min. po dobu 10 let. 

- seznam doporučeného příslušenství (optické a elektrooptické zaměřovače, osvětlovače 
cíle apod., při jejichž používání v rámci zbraňového kompletu nebudou nikterak dotčeny 
záruční podmínky vztahující se na samopaly PDW). 

- technickou dokumentaci, kterou prokáže, že zbraňový komplet PDW (zbraň, příslušenství 
a munice) vyhovuje požadavkům zadávací dokumentace. Dokumentace bude zahrnovat 
technické popisy, TTD (technicko-taktická data se zaměřením na požadavky zadání a 
příslušná vyobrazení:  

- samopalu PDW včetně příslušenství, 
- střeliva,  
- průhledového zaměřovače, 
- průhledového zaměřovače se zmenšenými rozměry, 
- taktické svítilny. 

Součástí dokumentace budou rovněž protokoly o provedení zkoušek samopalu a munice. 
Požadovány jsou zejména: zkouška funkce ve všech režimech střelby, a to v rozsahu -
30°C až + 50 °C, rozptyl střeliva 2R 100 z balistické zbraně na vzdálenost 100 m 
(desetiranné nástřelky) a zkoušky účinku střel (balistická želatina – 
nechráněná/chráněná/krytá, ocelové plechy, dřevěné desky, pneumatiky/ráfky osobních 
automobilů).    

- záruční podmínky. 
- místo záručního a pozáručního servisu v České republice. 
- návrh podmínek pro přejímání souprav samopalů PDW včetně příslušenství. 

 
6.5.  Podepsaný závazný text kupní smlouvy 

Uchazeč doloží závazný text kupní smlouvy, který je uveden v příloze č.4 ZD. Návrh 
smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 

 Zadavatel požaduje potvrdit následující podmínky v kupní smlouvě: 
 -   termín a místo plnění veřejné zakázky dle bodu 1.2. ZD 

- záruční podmínky dle bodu 3.1. ZD 
 
 Závazný text kupní smlouvy uchazeč doplní pouze o požadované údaje: 

-   identifikační údaje prodávajícího - Smluvní strany, 
-   jednotlivé přípravky pro kontrolu technického stavu a k provádění oprav (pro jedno  
     servisní středisko) – čl. II. – Zboží , 
- výši nabídkové ceny v čl. IV. – Cena zboží, 
- místo, datum a podpis osoby /osob/ oprávněné jménem /za/ uchazeče jednat. 

Uchazeč vyhotoví přílohu kupní smlouvy č. 1 - specifikace ceny a zboží dle přílohy č. 1 
           ZD 
Uchazeč vyhotoví přílohu kupní smlouvy č. 2 - servisní místo pro záruční a pozáruční   
                                                                             servis (adresa, jméno kontaktní osoby,  
                                                                             telefon, fax, provozní doba) 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění kupní smlouvy dále jednat a vyžadovat její 
upřesnění nebo změnu s výjimkou podmínek stanovených tímto zadáním. 

 

 

 



 - 8 - 

7. Způsob hodnocení nabídek 

Podmínkou, aby nabídka mohla být hodnocena, jsou vyhovující výsledky z hlediska 
konstrukce, funkční spolehlivosti, přesnosti střelby a účinku střel v cíli (zejména 
průbojnost) dle ZD. V rámci posouzení nabídky budou tyto vlastnosti ověřeny zkouškami.  
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle  § 78 odst. 1 písm. a)  
zákona ekonomická výhodnost nabídky. 
 
Dílčí hodnotící kritéria: 
40% - výsledky uživatelských zkoušek (míra splnění požadavků zadání z hlediska   

konstrukce, funkční spolehlivosti, přesnosti střelby a účinku střel v cíly - zejména 
průbojnost) dle ZD a uživatelského komfortu. Provedení uživatelských zkoušek je 
popsáno v příloze č. 5 ZD, bod 1.3.  

60%  -   výše nabídkové ceny včetně DPH. 
 

Popis hodnocení nabídek. 
 

Hodnocení podle ekonomické výhodnosti bude provedeno bodovací metodou. 
Pro určení bodů za cenu bude použit následující vzorec: 

 
Počet bodů = 100 x Hodnota nejvhodnější nabídky 
                  Hodnota nabídky 
 
Při určení bodů za uživatelské zkoušky se bude postupovat tak, že na základě uživatelských 
zkoušek hodnotící komise přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce 
přiřadí takové nižší bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění kritéria ve vztahu 
k nejvhodnější nabídce. 

 
Body za cenu a uživatelské zkoušky se dále vynásobí vahou příslušných kritérií a sečtou. 
Nejvýhodnější nabídka bude mít nejvíce bodů. 

 
8. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Obsah nabídky 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 4 – Závazný vzor textu kupní smlouvy  
Příloha č. 5 – Technické podmínky 
 
 

9.   Schválení zadávacích podmínek 

 

Zadávací podmínky byly schváleny dne.........................2012 

 

 

 
 

 

 
 

                                                                    
                                            

Ing. Klára Šalátová 
vedoucí odboru veřejných zakázek  

Policejního prezidia 
 
 



 - 9 - 

 
 
 
 
 
 
 
 


